
 
 

 

Verksamhetsberättelse för år 2012 

 

Styrelsen för Johan Nordlander-sällskapet får härmed avge följande berättelse över säll-

skapets verksamhet under 2012. 

 

Styrelseledamöter samt övriga funktionärer har under året varit följande: 

Ordförande  Lars-Erik Edlund 

Vice ordförande Cuno Bernhardsson 

Skattmästare   Carina Strömberg 

Sekreterare  Anders Persson 

Vice sekreterare Lars-Gunnar Olsson 

Redaktör  Per Frånberg (t.o.m. 31 augusti 2012) 

  Susanne Haugen (fr.o.m. 1 september 2012)  

Klubbmästare Maud Widing 

Vice klubbmästare Anna Swärd-Bergström 

Övriga ledamöter Karin Holmgren och Carl-Oskar Lundström 

Adjungerade ledamöter Tuuli Forsgren (avliden 12 mars 2012) och Sigurd Nygren 

(adjungerade av styrelsen) 

Revisorer  Martin Berntson och Monika Stens 

Revisorssuppleant Bo Nilsson 

Valberedning Mats Danielsson (sammankallande), Fredrik Elgh och Ola 

Wennstedt 

 



Under året har styrelsen hållit fem protokollförda sammanträden: 20 februari, 21 mars 

(konstituerande möte), 28 maj, 17 oktober samt 3 december. 

 

Årsmötet hölls den 21 mars i hörsal F i Humanisthuset vid Umeå universitet, där ordfö-

rande Lars-Erik Edlund öppnade mötet och hälsade alla välkomna. Efter årsmötesför-

handlingarna, där avgående redaktör Patrik Lantto och avgående revisor Daniel Lind-

mark varmt avtackades, mottog Maj-Lis Skaltje 2012 års pris för framstående norr-

ländsk kulturforskning med följande prismotivering: ”Maj-Lis Skaltje får sällskapets 

kulturpris 2012 för sitt mångåriga, intensiva och mycket engagerade arbete att lyfta 

fram den samiska kulturens centrala betydelse inom det nordliga rummet. Detta arbete 

har bedrivits i tal och skrift, och ackompanjeras inte minst av ett fascinerande konstnär-

skap.” Efter prisceremonin höll Maj-Lis Skaltje en uppskattad prisföreläsning under 

rubriken ”Det heliga och det förbjudna”. Det välbesökta årsmötet avslutades med sed-

vanligt samkväm i Humanisthusets pentry. 

 

Sällskapets höstmöte hölls den 3 oktober och utgjorde en del av det symposium om 

Pehr Stenberg (1758–1824) som arrangerades i Umeå den 3 och 4 oktober.  Folkmusik-

pedagogen och riksspelmannen Siw Burman och kantor Olle Berggren medverkade i 

ord och ton under rubriken ”Pehr Stenberg och musiken”. Det välbesökta och uppskat-

tade höstmötet avslutades med samkväm i Universitetsbibliotekets lunchrum.  

 

Under året har Johan Nordlander-sällskapet medverkat i två större, väsentligen med 

externa medel finansierade evenemang. Pehr Stenberg-symposiet i Umeå den 3–4 okto-

ber har redan nämnts. I centrum för symposiedagarna stod Pehr Stenbergs omfattande 

självbiografi som nu är under utgivning. Pehr Stenbergs tid och mångsidiga verksamhet 

presenterades av en rad forskare. Förhandlingarna leddes av ordföranden i Personhisto-

riska samfundet Tomas Lidman. Veckan efter, den 8–9 oktober, medverkade Johan 

Nordlander-sällskapet i ett firande av Vilhelmina församlings 200-årsjubileum. En lång 

rad föredrag hölls, främst om den kyrkliga historien. Förhandlingarna leddes av Carina 

Strömberg. 

 

Ett stort arbete har under året nedlagts på boken Umeå 1314–2014. 70 artiklar om 700 

år, en bok som utges i anledning av Umeå kulturhuvudstad 2014. Artikelstrukturen är 

fastlagd och författare tingade. Projektet leds av Lars-Gunnar Olsson, som har ett red-



aktionsråd bestående av Lars-Erik Edlund, Susanne Haugen och Lars-Göran Tedebrand 

vid sin sida.  

 

Under året har två innehållsdigra och läsvärda dubbelnummer av sällskapets tidskrift 

Oknytt utkommit. 

 

Förberedelserna för elektronisk publicering av äldre nummer av Oknytt har under verk-

samhetsåret avslutats, så att Oknytt kan läggas ut på nätet. Redan under 2011 skannades 

samtliga nummer av tidskriften. 

 

Försäljningen av böcker och skrifter uppgick till 8 398 kronor under 2012, jämfört med 

4 753 kr under föregående år. En större beställning gjordes under året av bokhandeln 

Din bok i Umeå. I samband med Pehr Stenberg-symposiet och forskardagarna i Vilhel-

mina har bokbord med böcker till specialpris erbjudits. Pehr Stenbergs Umebeskrivning 

har under de senaste två åren sålts i 65 exemplar, varav 29 under 2012.  Ingvar Svan-

bergs Hästslaktare och korgmakare: resursutnyttjande och livsstil bland sockenlappar 

och Christer Westerdahls Et säth som liknar them uti theras öfriga lefnadsart, om äldre 

samiskt båtbygge och samisk båthantering, är böcker som sålts i sammanlagt nära 50 

exemplar. Därutöver har bokgåvor överlämnats till nya medlemmar och föreläsare. Ing-

en ny bok i sällskapets skriftserie har kommit ut under 2012. 

 

 Medlemsvärvning har varit ett återkommande och angeläget ärende vid årets styrelse-

sammanträden. 

 

Johan Nordlander-sällskapets medlemsantal uppgick vid årets slut till totalt 489, varav 

427 utgörs av privatpersoner och 62 av institutioner. Antalet ständiga medlemmar är 40. 

Förutom till de betalande medlemmarna har Oknytt även skickats ut som gåva till 25 

institutioner.  Sällskapet har under 2012 rekryterat 24 nya medlemmar, medan antalet 

avgångna medlemmar uppgår till 23. Av dessa har 12 medlemmar avlidit, 5 meddelat att 

de önskar avsluta sitt medlemskap och 6 strukits på grund av utebliven betalning av 

medlemsavgiften under flera år. Årsavgiften på 200 kronor har behållits oförändrad. 
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